Desilvy

Pasqyrat financiare te vitit 2020

OGILVY SHPK

NIPT K61503030A4

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Viti - Viti
2020 . 2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 19666016 L 61,613,413
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfiytezimit 43,186,883 16529534
Nga njesite ekonomike brenda grupit * . - . . ~
Tatim Fitimi . 3,367,938 ‘ 3,367,938
Te tjera ( 3,626,350 3,592,974
Kapital i nenshkruar i papaguar ’

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara .
Totali i aktiveve afatshkurtra 69,847,188 85,103,859

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

8,013,942

Emrii mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra .
Totali i aktiveve afatgjata 8,878,758 8,013,942
TOTALI T AKTIVEVE 78,725,946 93,117,802
Adminigtrator

nagiotopoulos
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Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar
7"

Viti
2020

£ 3195805
2,061,562

32,562,895

Viti
2019

28,759,203

1382.279
. 1455719

31,597,201

0 0
0 0
0 0

100,000
100,000 100,000
61,320,601 . 72,760,109

. (15,357,550) ‘ (11,439.508)
46,163,051 61,520,601
46,163,051 61,520,601
78,725,946 93,117,802
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

OGILVY SHPK

NIPT K61503030A4

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Viti
2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme | (36,78549)
Te tjera shpenzime (10,775,030)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (21125450
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (2,335,347)
Shpenzimet per pensionet -
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (46,961)

jesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet .
Relibsa Geritifio -
Fitimi/(humbja) para tatimit (15,357,550)

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (15,357,550)

Viti
2019

202,894,103

(161,950,239)
(14,535,652)

(34,878,705)
(2,593,916)

274,987

(10,789,422)

(650,086)

(11,439,508)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshires i

Totali | te ardhura% &te t_fera giiihe;;erfshlrese per pe:riudhen/ﬁtm (B) ‘ \ 0

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (15,357,550)

(11,439,508)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

fator
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Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes .
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tiera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Viti Viti
2020 2019
(15,357,550) (10,789,422)
0 (650,086)
(26,690,764) 158,121,758
965,694 (116,833,598)
(41,082,619) 29,848,653
(864,778) (78,049)
(864,778) (78,049)
0 0
(41,947,397) 29,770,604
61,613,413 31,842,809
19,666!016 61,613,413
Administtator

Konstaptipos Panagiofdpoulos

Oha-

t e 4 Shkurtit", Sky Tower,
Tirana, Albania

359 (0)4 22'47 533 F+355 (0) 4 22 62 419
www. pgilvyalbania com
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Leke

Pasavra e levizieve ne kapitalin neto

Porzicioni financiar ne fillim 31.12.2006

Efekti i ndryshimeve ne politikat

Pozicioni financiar i rideKlaruar ne fillim

Te ardhurat totale giithénérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te tiera giitheverfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne Kaital
Totali i te ardhurave giithénérfshirése ver neriudhen
Transaksione per pronaret e niésis¢ ekonomike te niohura direkt ne kavital:
Emetim i kapitalit (& nénshkruar

Dividende te shoerndare

Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne 31.12.2007

Te ardhurat totale giithéperfshirése te eriudhes:
Fitim/(humbia) ¢ periudhes
“Te ardhura te ticra giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shivra te niohura dreitoerdreit ne kavital

Totali i te ardhurave giithénérfshirése ver periudhen

Transaksione per pronaret ¢ niésisé ekonomike te niohura direkt ne kapital:
Emetim i kaitalit & nénshkruar

Dividende te shoerndare

Rritie e rezerves sc Kaitalit

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2008

Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te tiera eiitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne kavital

Totali i te ardhurave giithénérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret ¢ niésisé ekonomike te niohura direkt ne kaital:
Emetim i Kaitalit t& nénshkruar

Rritie ¢ rezerves se Kavitalit
Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2009

Te ardhurat totale giithéoérfshirése te periudhe
Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te ticra giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te niohura dreitperdreit ne Kapi
Totali i te ardhurave eiithéoérfshirése ver periudhen
Transaksione per pronaret ¢ niésisé ekonomike te niohura direkt ne kaital:
Emetim i kavitalit t& nénshkruar

Dividende te shoerndare

Rritic ¢ rezerves se kavitalit

Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike

Potzicioni financiar ne 31.12.2010

Te ardhurat totale giithépérfshirése te eriudhes:
Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne kapital

Totali i te ardhurave giithénérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ckonomike te niohura direkt ne kapifal:
Emetim i kaitalit & nénshkruar

Dividende te shoemdare
Riic ¢ rezerves se Kapil
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2011

Te ardhurat totale eiithévérfshirése te periudhes:

< periudhes

eperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne kaital

Totali i te ardhurave giithéoérfshirése ver periudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te niohura direkt ne kaital:
Emetim i kapitalit & né
lende te shoerndare.

Rritie e rezerves sc kaitalit

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ckonomike

Potzicioni financiar ne 31.12.2012

Diferenca nga
perks

monedhes ne Fitimet/
Ka) i Rezerva veprimtari te (humbjet) e Interesa jo-
nenshkruar rivieresimi Rezerva te tiera huaja pashperndara  Fitim/(humbia) e periudhes Totali Kontrollues Totali

_100,000 10,000 110,000 110,000

0 0

100,000 0 0 10.000 0 110,000 0 110,000

0 0

(404.226) (404.226) (404.226)

0 0

0 [

100,000 0 0 10,000 0 0 (404,226) (294226) 0 (294.226)

0 0

0 0

0 0

10.000 10.000 10.000

0 0 0 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000

0 0

27.163,589 27.163.589 27.163.589

0 0

0 0

0 0 0 0 0 27,163,589 27.163.589 0 27,163,589

0 0

0 0

0 0

10.000 10.000 10.000

0 0 0 10,000 0 0 27,163,589 27,173,589 0 27,173,589

0 0
29,404,672 29.404.672 29.404.672
0 0
0 0
0 0 0 0 0 29,404,672 29,404,672 0 29,404,672
0 0
0 0
(19.014.512) (19.014.512) (19.014.512)
10.000 10.000 10.000
0 0 0 10,000 0 0 (19.014,512) (19.004,512) o (19.004,512)

0 0
65.948.844 65.948.844 65.948.844
(10.291.635) (10.291.635) (10.291.635)
0 0
0 0 0 0 0 55,657,209 55,657.209 0 55.657.209
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
53.767.948 53.767.948 53.767.948
0 0
0 0
0 0 0 0 0 53,767,948 53.767.948 0 53.767.948
0 0
0 0
(65.948.844) (65.948.844) (65.948.844)
10.000 10.000 10.000
0 0 0 10,000 0 0 (65,948.844) (65,938.844) 0 (65.938.844)

0 0
35.917.690 35.917.690 35.917.690
0 0
0 0
0 0 0 0 0 35,917,690 35,917,690 0 35,917,690
0 0
0 0
(35.010.000) (35.010.000) (35.010.000)
10.000 10.000 10.000
0 0 0 10,000 0 0 (35.010,000) (35.000,000) o (35.000,000)




Pozicioni financiar ne 31.12.2013

rishirése te periudhes:

Tatime aktuale dhe te shvra te niohura dreitoerdreit ne kavital
rfshirése per periudhen
isis¢ ekonomike te niohura dirckt ne kapi

Transaksione per pronaret ¢
Emetim i Kavitalit t¢ nénshkruar

Rritie ¢ rezerves se kapitalit
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2014

Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te tiera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shivra te ne Kaital

Totali i te ardhurave giithéoérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te niohura direkt ne kavital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

ividende te shperndare

Rritic e rezerves se kaitalit

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike

Potzicioni financiar ne 31.12.2015

Te ardhurat totale giithéoérfshirése te neriudhes:
Fitim/(humbia) ¢ periudhes
Te ardhura te ticra giitheoerfs)
‘Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne kaital

Totali i te ardhurave giithéoérfshirése per veriudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te niohura dirckt ne kavital:
Emetim i kavitalit ¢ nénshkruar

idende te shoerndare

Rritie e rezerves se kanitalit

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2016

Te ardhurat totale giithénérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te tiera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne Kapital

Totali i te ardhurave giithéérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te niohura direkt ne kavital:
Emetim i kaitalit t& nénshkruar

P joni financiar ne 31.12.2017

Te ardhurat totale giithénérfshirése te neriudhes:

Te ardhura te tiera eiitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreitoerdreit ne kapital

Totali i te ardhurave giithéoérfshirése per periudhen

Transaksione ver pronaret e nisisé ekonomike te niohura direkt ne kaital:
Emetim i Kapitalit t¢ nénshkruar
idende te shoerndare )
Rt ¢ e ss Waoali

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2018

Te ardhurat totale giithéoérfshirése te neriudhes:

Fitim/(humbia) ¢ periudhes

Te ardhura te tiera giitheverfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te niohura dreiterdreit ne kavital

Totali i te ardhurave giithéoérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te niohura direkt ne kanital:
nénshkruar

Totali i .3:3-2.526 er =-A==.qn. € niésis¢ o—»e:..i_ra
Pozicioni financiar ne 31.12.2019

Te ardhurat totale m.—-—_muww?___qnmn te periudhes:

ime aktuale dhe te shivra te niohura dreitoerdreit ne kaoil
Totali i te ardhurave giithénérfshirése er periudhen
Transaksione per pronaret e nisisé ekonomike te niohura direkt ne kapital:
tim i Kavitalit & nénshkruar

-

Totali i transaksioneve per pre c-::&- e =_mu.$ ‘ekonomike

Pozicioni financiar ne 31.12.2020

i

e

0

24.945.220 24.945.22( 24.945.220
0 0
0 0
0 0 0 24945220 24945220 0 24945220
0 0
0
(28.066.000) (28. cg 000)
10.000
0 10,000 0 (28.066,000) wa.& 000) 0

0
11.198.768 11.198.768 11.198.768
0 0
0 0
0 0 o 11,198,768 11,198,768 0 11,198,768
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0

9.027.393 9.027.393
(13.749.000) (13.749.000)

0
0 0 0 (4,721,607) 0 (4,721,607)
0

0

0

0

0 0 0 0 0 0

0
5.038.766 5.038.766 5.038.766
(27.172.000) (27.172.000) (27.172.000)
0 0
0 0 0 (22,133.234) (22,133.234) 0 (22.133,234)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0
3.389.900 3.389.900 3.389.900
0

0
3,389,900 3,389,900 0 3,389,900
0

slococo
oloceo

0 0
6.643.558 6.643.558 6.643.558
0

0
6,643,558 6,643,558 0 6,643,55

slocccoBo

L R

0
(11.439.508) (11.439.508) (11.439.508)
0 0

0 0
(11,439,508) (11,439,508) 0 (11,439.508)

eloccoco

0
0
0
0
0

0
(15.357.550) (15.357.550)
0 0
0 0
0 0 0 (15,357,550) (15,357,550) 0 (15,357,550)

0 0
0 0
] 0
L\ 9 0
0

Hyrja 1,Kati 5, Tirana, Albania
qﬁam (0)4 2247 533 F+355 (0)4 2262419

www.ogilvyalbania.com




(m)«fil e Inventari | llogarive bankare
- ey Vy Pér periudhén ushtrimore té mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(shumat né Leké)
123.70
Nr. Banka Numri | llogarise Shuma ne valute Shuma ne leke
1{BKT 401208133 ALL z
2|BKT 401208133 EUR €2,861.41 353,956.42
3|Tirana Bank 0110-310377-100ALL 9,245,817.91
4|Tirana Bank 0110-310377-101EUR € 76,075.79 9,410,575.22
5|Credit Card Visa 011-310377-100ALL 256,299.22
6|OTP Bank AL77213110440000000001018933 ALL 379,870.94
7|Banka Popullore AL23213110440000000001018935 EUR € 90.90 11,244.33
Totali 19,657,764
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Administrator
Konstantinos Panagiotopoulos




